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گزارش «شرق» از احتمال پایان استقلال کانون وکلا با قرار گرفتن کارکرد آن در حیطه وزارت اقتصاد

وکالت دولتی می شود؟
نسترن فرخه: زمزمه های محدودیت برای حرفه  وکالت حالا کمی جدی تر 
شده است؛ از به رسمیت نشــناختن این گروه در بحبوحه وقایع سال قبل 
و عدم دسترســی  به پرونده موکلان خود تا این روزها که برخی جریان ها با 
لایحه ها و تبصره های مختلف ســعی دارند خط بطلانی بر اندک استقلال 
باقی مانده کانون وکلا بکشــند. در حال حاضر کانون های وکلا باید صدور 
و ابطال پروانه وکالــت را از طریق درگاه ملی مجوزهــای وزارت اقتصاد 
انجام دهند. به ایــن معنی که این نهاد باید در زیرمجموعه وزارت اقتصاد 
و دارایی قرار گیرد. مخالفان ایــن ماجرا دو نکته را حائز اهمیت می دانند؛ 
خطر اتمام اســتقلال کانون و بی معنایی قرارگرفتن نظام حقوقی کشور در 
ذیل نظام اقتصادی. البتــه پیش از این هم بحث تحقیق و تفحص دولت 
از کانون واکنش برانگیز شده بود؛ بسیاری از وکلا انتقاد داشتند که کانون با 
شفاف سازی مخالفتی ندارد، اما این یک نهاد مستقل با درآمد غیروابسته 
اســت و تحقیق و تفحص از آن خلاف قانون اساسی است. این بخشی از 
نگرانی وکلا و فعالان حقوقی است که رد پای برنامه توسعه هفتم به خوبی 
در آن نمایان است. متن پیش رو گفت و گو با چند وکیل و سخنگوی اسکودا 

در مورد نگرانی از اتمام استقلال کانون های وکلاست.
پایان استقلال کانون وکلا با برنامه هفتم توسعه

برنامــه هفتم توســعه بــر روی اســتقلال کانون وکلا 
هم دســت گذاشــته و طبــق مصوبه اخیــر مجلس، این 
کانــون باید در زیرمجموعه هــای وزارت اقتصاد قرار گیرد. 
به باور بســیاری از وکلا، کانونی که باید اســتقلال خود را 
داشته باشــد، به این ترتیب دیگر از استقلالش چیزی باقی 
نخواهد ماند. «ابراهیم کیانی» سخنگوی اسکودا، اتحادیه 
سراســری کانون های وکلای دادگســتری ایران، به هیئت 
مقررات زدایی مســتقر در وزارت اقتصاد اشــاره می کند که 
قرار اســت نظام اقتصادی کشور زیر نظر آن قرار گیرد و به 
«شــرق» می گوید: «دقت کنید که هیئت مقررات زدایی در 
وزارت اقتصاد مســتقر اســت و در مورد کسانی که در امر 
ســرمایه گذاری و تولید و کسب وکار فعال اند نظر می دهد، 
اما اگر نظام حقوقی کشــور را هم زیر نظــر آنها ببرند، در 
واقــع اقتصاددان ها باید در مورد مســائل حقوقی کشــور 
نظــر دهند. مثل اینکه نظام پزشــکی را زیرمجموعه نظام 
حقوقــی ببریم. اینها هر کــدام ســاختار جداگانه ای دارد 
و ما هــم نمی دانیم این دو چه ارتباطــی با یکدیگر دارند. 
الان کســانی که اصلا در نظام حقوقی تحصیلات، دانش و 
تجربه ای ندارند قرار است برای آن اظهار نظر کنند و نحوه 

صدور و ابطال پروانه ها را تحت نظر داشته باشند».
طبق گفته های ســخنگوی اســکودا، «بر اســاس این 
مصوبــه هیئــت مقررات زدایــی صلاحیــت دارد کــه در 
مــورد کانون های وکلای دادگســتری اتخــاذ تصمیم کند، 
در حالــی کــه کانون هــای وکلای دادگســتری ماهیــت 
حقوقی- قضائی دارند و ماهیت اقتصادی ندارند. بر همین 
اســاس هم سیاســت های کلی نظام و فصل سوم قانون 
اساســی از حقوق ملت صحبت کرده اســت. اما در واقع 
بحث مباحــث اقتصادی کجــای این ماجراســت؟ وقتی 
هیئت مقررات زدایی در رابطه با کانون وکلای دادگســتری 
صلاحیت پیدا می کند، یعنی اینها قانون اساســی را تغییر 
دادند و آمدند ماهیت کانون وکلا را از فصل سوم به فصل 
چهارم بردند. نکته دوم اینکــه عملا هیئت مقررات زدایی 
بــرای کانــون قاعــده وضــع خواهد کــرد و مــا یکی از 
زیرمجموعه هــای وزارت اقتصاد خواهیم شــد. ما مجری 
تصمیمات هیئت مقررات زدایی می شــویم که این استقلال 
کانــون وکلا را نقض می کند. وقتــی قانون گذار می خواهد 
قانــون وضع کنــد اول بایــد ذی نفع هــا بیاینــد بحث و 
جمع بندی کنند، نه اینکه طرح کارشناسی شود و در صحن 
مجلــس مطرح کنند. ایــن طرح را برخــی اقتصاددان ها 
انجــام دادنــد و ماهیــت حقوقی -قضائی را بــه ماهیت 
اقتصادی تغییر دادند. ما اطلاعات کانون را به شکل شفاف 
در دســتگا ه هایی که قوه قضائیه گفتــه بارگذاری می کنیم 

ولــی آنها می گویند کانون باید زیر مجموعه وزارت اقتصاد 
بیاید».

پیــرو صحبت هــای اخیر یکــی از نماینــدگان عمران 
مجلس که اعلام کرده بود دولــت می تواند کانون وکلا را 
منحل کند، کیانی اشــاره می کند: «الان همین کار را کردند 
و همین هم شد. الان هیئت مقررات زدایی برای کانون های 
وکلای دادگســتری تصمیــم می گیــرد. الان به نظــر ما با 
تصویب مقررات زدایی کانون عملا منحل می شــود و دیگر 
کانون وکلایی در کار نیســت. وقتی هیئــت مقررات زدایی 
برای ما قاعده وضع کند که دیگر کانون وکلای دادگستری 
نمی شــود. الان هم که این مصوبه تصویب شــده و منتظر 
شورای نگهبان هستیم که امیدواریم شورای نگهبان برای 

پاسداری از حقوق ملت این را تصویب نکند».
در ماه هــای اخیر بحث لوایــح و مصوبه های مختلفی 
مطرح شد که اجرای هر کدام به شکلی فضا را برای کانون 
وکلا تنگ تــر می کرد. یکی از آنها طرح تحقیق و تفحص از 
آن بوده که ســخنگوی اســکودا در مورد آن می گوید: «ما 
مشکلی با شفافیت نداریم، اما ما از بودجه دولتی استفاده 
نمی کنیــم که مورد تفحص قرار بگیریم. این موضوع برای 
جایی است که بودجه عمومی دارد؛ ما یک نهاد خصوصی 
هســتیم که بازرس و هیئت مدیره داریم. ناظرمان هم قوه 
قضائیه است که هر زمان لازم باشد این قوه روی ما نظارت 
می کنــد. نگاهی آمده که اگــر ادامه دار باشــد دیگر نام و 
نشــانی از کانون های وکلای دادگستری نخواهد ماند. با از 
بین رفتن خود کانون، دیگر وکیل مســتقل هم معنا ندارد. 
وقتی وکیل مســتقل معنا نداشته باشد یعنی حقوق ملت 

نقض خواهد شد».
کیانی، سخنگوی اسکودا، در پایان اضافه می کند: ایران 
تنها کشوری اســت که برخی اقتصاددان می خواهند نظام 
حقوقی کشــور را تغییر دهند و این تغییر ماهیت حقوقی 
نــدارد. حتی قــوه قضائیه هــم این نگاه را قبــول ندارد و 

متأسفانه کسانی در حال انجام این کار هستند.
استقلال کانون رو به اتمام است

طبــق گفته های وکلا، پیــش از این کانون وکلا شــاهد 
این میــزان طرح های محدودکننده اســتقلال مثل تحقیق 
و تفحــص نبوده اســت. موضوعی که بابــک پاکنیا، وکیل 
مدافــع پایه یک دادگســتری نیز به آن اشــاره می کند و به 
«شرق» می گوید: «کاری که الان انجام می شود مسبوق به 
سابقه نبوده اســت. یعنی در این دهه هایی که کانون وکلا 
وجود داشــته هیچ وقت چنین طرحی نداشــتیم که دولت 
وقت بخواهد از کانون وکلا تحقیق و تفحص کند. در حال 
حاضر هــم قوانین چنین اجازه ای به مجلس نمی دهد. ما 
هیچ وقت از بودجه عمومی برای کانون استفاده نمی کنیم. 

تمام سرمایه کانون از خود وکلای دادگستری است. ما یک 
ریال از بودجه عمومی را اســتفاده نمی کنیم و مشــخص 
نیســت این تحقیق و تفحص چه معنایی می دهد. با توجه 
به ترکیــب این گروه هــای ارائه دهنده چنیــن طرح هایی، 
می بینیم اینها در گذشته هم اظهاراتی داشتند که متأسفانه 
اغلب، تســلط کامل بر قانون هم ندارند و نسبت به کانون 
هم جبهه گیری بالایی دارنــد. بنابراین نتیجه همین چیزی 
می شــود که می بینیــم. از این افراد باید پرســید تحقیق و 
تفحص هم کردید نتیجه چه خواهد شد و ضمانت اجرای 
آن چه چیزی خواهد بود؟ این موضوع نشــان می دهد که 
چنین طرحی بیشــتر شو است. در صورتی که مجلس باید 

نهاد قانون گذاری صحیح باشد».
کانــون وکلا باید طبق برنامه توســعه هفتم و مصوبه 
جدید، صــدور و ابطال پروانــه وکالــت را از طریق درگاه 
ملی مجوزهای وزارت اقتصــاد انجام دهد که همین خبر 
احتمال پایان استقلال این نهاد را بالا می برد. موضوعی که 
در روزهای گذشــته نگرانی بسیاری از وکلا و افراد حقوقی 
را برانگیخته اســت. پاکنیا به همین موضوع اشاره می کند 
و می گوید: «چند ســال قبل افرادی اظهارنظرهایی نسبت 
به کانون داشــتند و بعد مشخص شد اینها افرادی هستند 
که پنج یا شــش بــار در آزمون کانون وکلا شــرکت کردند 
و پذیرفته نشــدند. وقتی ما ســوابق آنها را دیدیم متوجه 
شدیم مردودی های آزمون وکلالت هستند. چون نتوانستند 
در آزمون هــای مختلف قبول شــوند، علیه کانون صحبت 
کردند که کانون انحصارگر اســت. در حالی که برای تعداد 
اشــخاص پذیرفته شــده در آزمون کارآموزی دو نماینده از 
دادگســتری و یــک نماینده از کانون وکلا همیشــه حضور 
دارد. بنابراین اگر حرف از انحصارگری باشد، باید این نسبت 
شــامل دادگستری می شد، چون دو نماینده از دادگستری و 
یکی از کانون اســت. در پوشش این حرف های پوپولیستی 
هــم اقدامات دیگــری انجام می شــود. یک ســری بحث 
شخصی دارند و عده ای هم از این موقعیت استفاده کردند 
و عملا در ســایه شعارهای پوپولیســتی به سراغ استقلال 
نهــاد وکالت رفتند. نهایتــا الان کاری می کنند که برخلاف 
قانون اساسی و سیاســت های کلی نظام است. اینها اصل 
تفکیک قوا را از بین می برنــد. در کجای دنیا کانون وکلای 
دادگســتری زیر نظر وزارت اقتصاد و امور دارایی اســت؟ 
حرف هم که می زنیم می گویند این وکلا دنبال این هســتند 
که دســت زیاد نشــود و از ادبیات خارج از عرف استفاده 
می کنند. آش به قدری شور شده که معاون رئیس جمهور 
نامه ای به مجلس زده که این قوانین و طرح ها درخصوص 
حذف آزمــون کارآموزی امکان پذیر نیســت و نمی شــود 
این طور به کســی پروانه پایه یــک و دو داد. گفتند پذیرش 
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در نشست تخصصی اتیسم مطرح شد
از اُتیسم چه می دانیم؟

انجمن اتُیسم در نشستی تخصصی به ابعاد مختلف اختلال اتُیسم پرداخت که 
در ادامه می خوانید. اتُیسم یا ASD مجموعه ای از اختلالات رشدی-عصبی است 
که همــواره فرد را در گفتار، تعاملات اجتماعی و رفتــار دچار محدودیت می کند 
و باعث مختل شــدن عملکردهای فرد اتُیســتیک می شــود. از آنجایی  که تاکنون 
درمانی قطعی برای این پدیده/اختلال پیدا نشــده است، نمی توانیم اتُیسم را یک 

بیماری  در نظر بگیریم. به همین دلیل به آن «اختلال اتُیسم» می گوییم.
از ویژگی های اتُیسم می توان به  چالش  در انجام مهارت های اجتماعی، چالش 
در گفتار و ارتباطات غیرکلامی، انجام رفتارهای کلیشــه ای (تکراری) اشــاره کرد. 
اگرچه اتُیســم در هر ســنی قابل تشخیص اســت  اما آن را به عنوان یک «اختلال 
رشــدی» می شناسند، زیرا علائم آن معمولا در دو سال اول زندگی ظاهر می شود. 
طبق آمار اعلام شــده توسط «مرکز کنترل بیماری های آمریکا»، از هر ۴۴ کودک در 

آمریکا یک نفر دچار اختلال طیف اتُیسم است.
اتُیســم به عنوان یک اختلال «طیف» شــناخته می شــود، زیرا تنوع گسترده ای 
در نوع و شــدت علائم بین مبتلایان به اتُیســم وجود دارد. افراد از هر جنســیت، 
نژاد، قومیت و پیشــینه اقتصادی ممکن اســت به ASD مبتلا شوند. از آنجایی که 
اتُیسم یک اختلال طیفی اســت، هر فرد مبتلا به اتُیسم  مجموعه ای از نقاط قوت 
و ضعف مجزا دارد. روش های یادگیری، فکر کردن و حل مسئله توسط افراد مبتلا 
به اتُیســم، می تواند از «دارای مهارت های بالا (اتُیســم با عملکرد بالا)» تا «بسیار 
 ASD ناتوان (اتُیســم با عملکرد ضعیف)» متغیر باشــد. برخــی از افراد مبتلا به
ممکن اســت در زندگی روزمره خود به حمایت زیادی نیاز داشــته باشــند، برخی 
دیگــر به حمایت کمتــری نیاز دارند و در عین حال گروهــی از آنها می توانند کاملا 

مستقل زندگی کنند.
یکی از روش هــای مؤثر در مداخله بــرای طیف اختلال اتُیســم تحلیل رفتار 
کاربردی اســت که رویکردی برای حل مشــکلات در اختیار جامعه قرار می دهد 
که پاســخ گو، همگانی، قابل انجام، قدرت بخش و خوش بینانه اســت. بر اســاس 
مســتندات علمی، در ۵۰ سال گذشته، مداخلات مبتنی بر اصول علم تحلیل رفتار 
کاربــردی (Applied behavior analysis)، مؤثرتریــن نتایج را در بهبود شــرایط 

زندگی افراد طیف اتُیسم داشته است.
مداخله مؤثر به هر روشــی که باشــد بایــد قدرتمند، پاســخ گو، انعطاف پذیر 
و اطمینان بخش باشــد و بتواند متناســب با هر فرد، راه حلی مؤثــر و رو به جلو 
ارائه دهد. در مداخله صحیح اهداف روشــن برای فرد اتُیستیک تعریف می شود و 
راه رســیدن به اهداف را نشــان می دهد و در نهایت با کنترل مداوم مسیر را بهبود 
می بخشــد. در حوزه اختلال طیف اتُیســم یک مداخله صحیــح می تواند به فرد 
اتُیســم و خانواده اش کمک کند تا در زمان و هزینه برای رسیدن به نتیجه مطلوب 

صرفه جویی کند و در زمان طلایی مداخله بهترین نتیجه حاصل شود.
عــلاوه بــر اهمیت انتخــاب مداخله صحیــح، صلاحیت درمانگر نیــز از نظر 
علمــی و مهارتی حائز اهمیت فراوان اســت. با گذراندن یــک دوره کوتاه مدت و 
نظری درمانگر اتُیســم برای مواجهه با فرد مبتلا صلاحیــت ندارد  بلکه گذراندن 
دوره های ممتد و متناوب کارورزی تحت نظارت سوپروایزر و به روزرسانی دانش با 

استانداردهای روز دنیا الزامی است.
در مؤسســه تربیت انســان کارآمد(تاک) مداخله رفتاردرمانی با مدل مؤسسه 
پرینســتون برای کودکان و نوجوانان صورت می گیرد. در این مدل علمی و معتبر، 
بازآموزی و ارتقای مداوم دانش درمانگران یکی از پایه های اصلی کاری است که 
به صورت متناوب در حال اجراســت. از آنجا که کار در حوزه اتُیســم بسیار چالشی 
و مستلزم تعهد بالاســت، جذب درمانگران جدید متعهد، ایجاد امکان بازآموزی 
و به روز بودن، ایجاد شــبکه تســهیم دانش بین درمانگران و ارتقای پتانسیل های 
دانشــی و مهارتی درمانگران و متخصصان بســیار حائز اهمیت اســت. از این رو، 
امسال در روزهای دو و سه شهریور با حمایت مؤسسه تاک، برنامه علمی آموزشی 
تخصصی حوزه اتُیسم با حضور اســتادان دانشگاه و متخصصان این حوزه برگزار 
شد تا ذخیره دانشی درمانگران و اشتیاق به ارائه خدمت در این حوزه افزایش یابد.
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ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ســریانی- غار- زبان کوچک ۹- اشــک چشــم- عتیقه و 
قدیمــی- ویتامین انعقاد خون ۱۰- پذیرفته شــده- دفعه، 
بار- پوســت درخت خرما ۱۱- گســترده ترین فلات جهان- 
شــروع- هنر پنجــم ۱۲- حاصل هر عدد بــه توان صفر- 

کامل کننده- سهل انگاری ۱۳- آسیاب آشپزخانه- مهم ترین 
عنصر شــعر- پســت و فرومایــه ۱۴- اثری بــه قلم اریک 
فروم، روان شــناس آلمانی- یک و یک ۱۵- بسیار مهربان- 

همیشگی- هشتمین ماه میلادی  افقی: 
 ۱- آلبومی با آواز علیرضا افتخاری- مشقت- ضمیری 
عربی ۲- خاشــاک- ســاحل دریای عمان از بندرعباس 
تا این بندر امتــداد دارد- ضربــه ای در تنیس روی میز 
۳- شــجاع- رنج و سختی- آهارزده ۴- بهتان- ستاره- 
زمان تعیین شده برای انجام کاری ۵- نشانه مفعولی- 
نصیحــت- عکس العمــل ۶- محــل فیلمبــرداری- 
خلط ســینه و بینی- نشــانه اختصــاری «قیاس کنید»
۷- افسار- پرنده ای از خانواده گنجشک- نوعی بیماری  وبا 
سرســبز  شــومینه-  جهــان-  رود  طولانی تریــن   -۸
۹- در حال گریســتن- گداخته و بســیار داغ- پروردگار

۱۰- چاشــنی غذایی- دیــوار- از باشــگاه های فوتبال 
عربســتان ۱۱- مانع اصطکاک اســتخوان ها در مفاصل 
می شــود- ویران شده- بله روسی ۱۲- خودستایی- میز 
پایه کوتاه- ترنج ۱۳- نوشــیدنی گرم- بی نظیر- دلداده 
مجنون ۱۴- دفن شده- پاکان- دلسردی ۱۵- زندگی کن- 
در زمین ورزشی سوت می زند- کلیدی خودکار که ولتاژ 

دینام خودرو را تنظیم می کند. 
عمودی: 

۱- صاحب اختیــار- ترمــز کشــتی- اصطلاحی در 
شــطرنج ۲- از چهره های مؤثر حزب نازی- تابلویی از 
استاد کمال الملک ۳- ثروت و دارایی- استاندار قدیم- 
بی حــال و کم بنیه ۴- به نزدیکــی گره های فرش گفته 
می شود- به کار بســتن قانون- دوستی ۵- دلواپسی- 
دیــن رایــج در هند- عمــارت، ســازه ۶- مدفن مهدی 
اخوان ثالث- شهرســتانی در استان بوشهر- مار  خورده 
... شــده ۷- تعجب زنانه- ابزار دقیق برای  اندازه گیری 
زمان هــای بســیار کوتــاه- پوشــاننده ۸- هفتمین ماه 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۵۷۶      طراح: بیژن گورانی

خت
و س

دوک
 سو

حل
   

۳۵
و ۷۱

دوک
 سو

حل
  

 حل جدول ۴۵۷۵

 سودوکو سخت ۳۵۷۲

 سودوکو ساده ۳۵۷۲

کنیــد که همین باعث شــد تعداد بالا بــرود، اما بعد از آن 
هم نباید آزمونی بگیریم تا میزان دانش آنها را بسنجیم؟».
مجلــس در طرحی اعــلام کرده در آزمون ســردفتری 
مردودی نداشته باشــیم و نمرات آن را با میزان کارآموزی 
افراد متناســب کنیم؛ در حالی کــه این موضوع هم امکان 
به وجود آمدن تبعاتی را خواهد داشــت و پاکنیا به همین 
موضوع اشــاره می کند: «دقیقا این کار را با سردفترها هم 
انجام دادند. وقتی ما این اندازه ســردفتر داشــته باشــیم 
نتیجه آن چه می شــود؟ بنابراین در سایه شعارهایی مثل 
انحصارطلبی و عوام فریبی کارهای دیگری صورت می گیرد 
که دودش به چشــم مردم خواهد رفت. با پایان اســتقلال 
کانون، آیا یک وکیل غیرمستقل جرئت می کند پرونده مهم 
بگیرد و از موکلش با شــهامت دفاع کند؟ اگر چنین کاری 
انجام دهد امکان دارد پروانه اش را از دست بدهد. در این 
شرایط مجبور است منافع خود را ارجح بر منافع موکل در 
نظر بگیرد که همین مشــکلات زیادی را به بارخواهد آورد. 
باید همه به این موضوع توجه داشــته باشیم، چون کم کم 
امکان دریافت وکیل مســتقل از دست می رود. قطعا عقل 
می گوید یک وکیل مستقل که وابسته به هیچ رکن سیستم 
اجرائی نباشــد باید در کنــار مردم قرار گیرد. اگر شــورای 
نگهبان عملا ایــن مصوبه را تأیید کند، دیگر اســتقلالی از 
کانــون وکلا نخواهد مانــد؛ چراکه دیگر کانــون راجع به 
هیچ کدام از وکلای دادگســتری حق دخالــت ندارد. با این 
مصوبه دیگر نه شأنی برای وکلا و نه برای وکیل دادگستری 

باقی نمی ماند».
یکی از نگرانی های حال حاضر وکلا و موکلانی که وکیل 
داوطلب دارند، همین ماجرای از بین رفتن استقلال کانون 
اســت؛ زیرا با محدودیت بیشتر وکلا، احتمال فعالیت های 
داوطلبانــه وکلا از بین خواهد رفت. پاکنیا در پایان اشــاره 
می کنــد: «الان با طرح های مختلف اســتقلال کمی برای 
مــا باقی مانده بــود، اما همین مقدار هم باعث شــده بود 
خیلی ها داوطلبانه فعالیت کنند و حضور داشــته باشــند، 
ولی بعد از این دیگر نمی توان از وکلا توقع داشــت حضور 

این چنینی داشته باشند».
نتیجه چند دهه درگیری با کانون

«ســیدمحمد علیزاده طباطبایی» از وکلای مهم برخی 
پرونده هــای مهم کشــور از درگیری ســال های طولانی با 
کانــون می گویــد و در گفت وگو با «شــرق» بــه اظهارات 
نماینده عمران اشــاره می کند که گفته بود دولت می تواند 
کانون را منحل کند: «متأسفانه در سال های گذشته مدیران 
اجرائــی با کانون وکلا درگیر بودند، امــا تا این حد برخورد 
حق به جانب هیچ وقت وجود نداشــته اســت کــه با یک 
نهاد قانونی کــه اعتبار بین المللی برای دســتگاه قضائی 
کشــور دارد چنین برخوردی شــود. اول اینکه با مشاوران 
قوه قضائیه یک رقیب غیرقانونــی برای آن ایجاد کردند و 
بعــد هم که آن را در مجلس تصویــب کردند. کانون وکلا 
یک کانون صنفی اســت. پیرو گفته های عضو کمیســیون 
عمران هم مجلس در همه زمینه ها می تواند قانون گذاری 
کنــد. می تواند قانون وضع کند و کانــون را منحل کند. به 
هر جهت همه خلاف قانون اساســی است. قانون اساسی 
وکالت را به رســمیت شــناخته ولی پشــت ایــن دعاوی 
منافعی وجود دارد که به دنبال آن هستند. الان بالای صد 
هزار نفر وکیل در کشور هستند و به نظر انگیزه هایی وجود 
دارد که می خواهد این جامعه فرهیخته را مقابل سیســتم 
قرار دهد وگرنه اینها حرکات طبیعی به نظر نمی رسد. شما 
فرض کنید صد هزار نیروی فرهیخته ببینند اصل شغلشان 

به خطر می افتد».
این وکیــل در پایان به فعالیت وکلای حقوق بشــری و 
داوطلبانه اشاره می کند: «طبق هیچ قانونی نمی توان اصل 
وکالت را منحل کرد. کانون وکلا یک کانون صنفی اســت. 
ممکن اســت برای آن قانون وضع کنند ولــی نمی توانند 
بگویند وکلا دیگر کار نکنند. وکلای حقوق بشری همیشه در 
صحنه بوده اند، خودِ من در ســال ۸۸ بیش از ۵۰۰ پرونده 
را رایگان وکالــت کردم که عکس العمل های زیادی از قوه 
قضائیه و دســتگاه قضا دیدم. اما الان خیلی از دوستان و 
همکاران این پرونده های حقوق بشــری را رایگان می گیرند 
و دنبــال احقاق حق هســتند و نماینــدگان مجلس و قوه 

قضائیه نمی توانند مانعی برای اینها ایجاد کنند...».


